MOçÃO Ne 02/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Álvares Machado:

Nos lermos do artigo 216 do Regimento lnterno desta Casa, o Vereador abaixo assinado,

no exercício de suãs funções legislativas, vem respeitosamente submeter à apreciaçáo

do Egrégio Plenário a presente Moçáo de Aplausos, nos seguintes termos:

A Farmácia DROGAMASSA celebrou, no dia 02 de janeiro de 2025, o marco histórico

de 50 anos de fundação. Durante este peÍíodo, a reÍerida instituição distinguÚ--se pelo

inestimável compromísso com a saúde e o bem-estar da população de Alvares Machado,

oÍerecendo serviços de excelência e contribuindo significativamente para o

desenvolvimento social de nossa comunidade'

sua história é um exemplo de perseverança, dedicaçáo e compromisso pÚblico, atributos

que merecem o mais alto reconhecimento desta Casa de Leis.

A presente homenagem é uma expressão de gratidão e respeito por parte do Poder

Legislativo e da soõiedade Machadense, que reconhece, em cada uma das cinco

déãadas de trabalho desta instituiçáo, uma trajetória pautada na responsabilidade social

e no cuidado humanitário.

Assim sendo, requeiro a aprovação da presente Moção de Aplausos por êste

Egrégio Plenário, para que seja encaminhada à homenageada no seguinte endereço:

Câmara Municipal de

Álvares Machado

Gabinete Verêador Cabrera

JOSÉ ELÍDIO CATUSSI
Rua Fernando Costa, na l 2.
Centro
191 60-037 - Álvares Machado - SP

Coautor: João da Farmácia
Vereador

cmalvaaesmachado. I doc.com.br
camara@ alvaresmachado.so.leg-br

sD.lee-bÍ

Rua Monsenhor Nâlamura, 783, cenúo
l9- l60-049. ÁlvaÍes Mâchado-sP
q ( 18) 3273- l33l

( ()Aprovado

()Rejeitado

P ente

a

êó
uJ

.9!t
q

I
'õ

o

ç
Õ
@

e
ul

à

o:
l:

o8
&a
PE
2a
oP<;oo
<à()E
>=
{=*
o8oc
ô".
o§
a=

Eã

&3
^E
_s6

IE
.DIGA NÃo Às DRocÂs € PEDorlLIA". (c DENUNCIE: 197 c lm pLÀNTÕF^s a H. Observação: A denúncia pode §eÍ anônima

CM. Sala de Sessões,24 de ianeiro de2025.

Autor: Cabrera
Vereador

Sessão: